
Clever sparen 
mit dem Abo im 
Niedersachsentarif

Noch mehr profitieren 
mit dem Abo-XL:
Reisen Sie im gesamten Tarifgebiet in  
Niedersachsen, Hamburg und Bremen.



Das Abo im
Niedersachsentarif
Telefonieren, Aufgaben erledigen oder einfach entspannen – 
wer mit dem Zug zur Arbeit fährt, kann die Fahrzeit nutzen  
und ist dabei umweltfreundlich unterwegs.

Für alle, die regelmäßig eine bestimmte Strecke im 
Geltungsbereich des Niedersachsentarifs mit den  
Nahverkehrszügen fahren, bietet sich das Jahres-Abo an.
Während der Gültigkeit sind beliebig viele Hin- und  
Rückfahrten auf der Abo-Strecke möglich.

Gemeinsam reisen 
Auf der Strecke, die auf Ihrer Abo-Fahrkarte eingetragen  
ist, können Sie einen Erwachsenen, Kinder unter 6 Jahren 
und bis zu drei Kinder zwischen 6 und 14 Jahren mitnehmen. 
Das gilt an jedem Samstag und Sonntag, an 
niedersächsischen Feiertagen, am 24.12. und 31.12. 
Fahrten sind den ganzen Tag bis 3 Uhr des Folgetages und 
darüber hinaus in den gekennzeichneten Nachtzügen möglich.

12 Monate fahren, nur 10 Monate zahlen
Die Fahrkarte für das Abo im Niedersachsentarif gilt  
ein ganzes Jahr, kostet aber nur so viel wie zehn  
Monatskarten.

Sofort starten, Geld sparen
Legen Sie den Starttermin Ihres Abos selbst fest:  
Zum nächsten Monatsersten oder ab sofort. Mit dem Abo 
fahren Sie günstiger als mit Monats- oder Einzelkarten.

Ganz bequem, immer aktuell
Sie haben die richtige Fahrkarte jederzeit griffbereit –
an 365 Tagen im Jahr und wann immer Sie fahren  
möchten. Denn die Fahrkarte für Ihr Abo wird Ihnen  
immer rechtzeitig zugeschickt.

Einfach weiterfahren
Zu Ihrem Abo können Sie vergünstigte Zeitkarten für die  
Weiterfahrt vor Ort dazubuchen.

Viele Vorteile mit dem Abo



Was kosten das Abo und das Abo-XL? 
Der Preis richtet sich nach der genutzten Strecke.
Umfassende Informationen erhalten Sie bei
unserem Abo-Dienstleister Transdev Service GmbH, 
mit dem Sie auch Ihren Abo-Vertrag abschließen.

Das Abo-XL kann nur als Ergänzung zum Abo im Nieder-
sachsentarif abgeschlossen werden.

Abo-Kunden der DB wenden sich bitte an das  
Abo-Center Hamburg.
Telefon:	040 18 06 22 88
E-Mail:	 pendler@bahn.de

Ein Unternehmen 

Jetzt informieren 
und bestellen

Mehr Möglichkeiten 
mit dem Abo-XL
Am Wochenende in ganz Niedersachsen 
unterwegs – für nur 9,90 € zusätzlich

Mit dem Abo-XL können Sie zusätzlich zu Ihrer Abo-Strecke 
an den genannten Tagen* mit allen Nahverkehrs- 
zügen im gesamten Tarifgebiet in Niedersachsen,  
Bremen und Hamburg reisen. Ihre Fahrkarte gilt dann bis  
3 Uhr des Folgetages und darüber hinaus in den gekenn-
zeichneten Nachtzügen. Für Fahrten vor Ort mit Bussen, 
Straßen- und U-Bahnen benötigen Sie zusätzliche Tickets.

Die Mitnahmeregelung des Abos gilt auch beim Abo-XL.  
So steht Familienausflügen nichts mehr im Wege.

Das Abo-XL gilt für Fahrten in allen Nahverkehrszügen  
(RE, RB, S und RS) dieser Unternehmen:

Für das Abo und das Abo-XL Niedersachsentarif gelten die 
Regelungen der Beförderungsbedingungen Niedersachsen-
tarif, Teil III – Beförderungsentgelte und Fahrkarten,  
Ziffer 4.2 und 4.3 (in der jeweils gültigen Fassung).  
Infos dazu unter www.niedersachsentarif.de

Transdev Service GmbH
01806 511 511
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

aboeinfachunterwegs@transdev.de

www.transdev.de/Abo

Mit dem FahrPlaner einfacher unterwegs

Mit der kostenlosen FahrPlaner-App haben Sie 
immer alle wichtigen Infos zur Hand:
• Abfahrts- und Ankunftszeiten der Züge
• Prognosen zu den tatsächlichen Abfahrtszeiten
• Fahrtdauer und Umstiege
• Busse, Straßen- und U-Bahnen vor Ort



Niedersachsentarif GmbH
Schillerstraße 31
30159 Hannover

VP525320

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr
Stand: Juni 2020

Das bieten Abo und Abo-XL

Mehr erfahren
Alle Details rund ums Abo und Abo-XL im Niedersachsentarif 
finden Sie unter

www.niedersachsentarif.de/Abo

Mit dem Abo-XL profitieren Sie von weiteren  
Fahrtmöglichkeiten. Vergleichen Sie selbst!

*Samstag und Sonntag, niedersächsische Feiertage, 24.12. und 31.12.

Beliebig viele Hin- und Rückfahrten  
auf der Abo-Strecke

Weiterfahrt vor Ort mit vergünstigten 
Verbund-Zeitkarten (optional zubuchbar)

Mitnahme eines Erwachsenen und bis 
zu drei Kindern (6 bis 14 Jahre) auf der 
Abo-Strecke an jedem Wochenende 
und weiteren Tagen*

Beliebig viele Hin- und Rückfahrten 
mit den Nahverkehrszügen im 
Geltungsbereich des Niedersach-
sentarifs an jedem Wochenende und 
weiteren Tagen*

Mitnahme eines Erwachsenen und  
bis zu drei Kindern (6 bis 14 Jahre)  
bei Fahrten im Geltungsbereich  
des Niedersachsentarifs an jedem 
Wochenende und weiteren Tagen*

Preisersparnis durch das Jahres-Abo  
(12 Monate fahren, 10 Monate zahlen)

Abo
Nutzungsmöglichkeiten  
und Vorteile

Abo-XL
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Diese Karte ist eine vereinfachte Darstellung und bildet nicht alle Bahnhöfe im  
Geltungsbereich ab. © Niedersachsentarif GmbHStand: 14.06.2020

Geltungsbereich Abo und Abo-XL  
im Niedersachsentarif

– �Möglicher Geltungsbereich des Abos für eine 
bestimmte Strecke und 

– �Geltungsbereich des Abo-XL in allen Nahverkehrs-
   zügen an jedem Samstag, Sonntag, an nieder- 
   sächsischen Feiertagen, am 24.12. und 31.12.

Legende der Karte

Zusätzlich im Fernverkehr zwischen Bremen Hbf 
und Norddeich Mole:
– �Möglicher Geltungsbereich des Abos für  

eine bestimmte Strecke und
– �Geltungsbereich des Abo-XL an jedem Samstag, 

Sonntag, an niedersächsischen Feiertagen,  
am 24.12. und 31.12.

Erste/letzte Station für die Fahrtmöglichkeit mit 
dem Abo-XL

Das Abo/Abo-XL Niedersachsentarif gilt nicht 
im Geltungsbereich der Verkehrsverbünde in 
Niedersachsen und Bremen, die hier exempla-
risch grau dargestellt sind.


